
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 21. 12. 2023 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 18:30 hod.

1/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program dnešního zasedání: 

1. Úvod, určení zapisovatele, určení ověřovatelů, schválení programu
2. Rozpočtová opatření
3. Rozpočet obce Mořice 2024
4. Vyhlášky
5. Zpráva starosty
6. Ostatní
7. Diskuze a závěr

 

2/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje rozpočet obce Mořice na rok 2024, kdy příjmová část
tvoří částku 14 082 814 Kč, výdajová část tvoří částku 13 474 474 Kč a třída 8 financování
tvoří částku -608 340 Kč. Rozpočet je členěn na závazné ukazatele.

3a/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje  obecně závaznou vyhlášku,  kterou se ruší  Obecně
závazná vyhláška č. 3/2010 o místním poplatku ze vstupného.

3b/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mořice o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství.

3c/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mořice o místním
poplatku ze psů.

3d/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mořice o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

3e/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mořice o stanovení
obecního systému odpadového hospodářství.

4a/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Mořice  souhlasí  se  vznikem pracovněprávního  vztahu  mezi  členem
zastupitelstva Lubošem Strakou za účelem provádění prací  v objektech a na pozemcích
ve vlastnictví obce. 

4b/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje Ceník služeb účinný od 1.  1.  2024. Dále pověřuje
starostu obce změnami a doplněními tohoto ceníku, osvobozením od povinnosti platby podle
ceníku a veškerými dalšími úkony v této záležitosti. 

4c/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Mořice  stanovuje  s  účinností  od  1.  1.  2024  roční  výši  nájmu
za  hrobová  místa  15  Kč/m2,  za  služby  10  Kč/m2.  Nájem  za  místo  v  kolumbáriu
ve  výši  250  Kč/rok.  Uzavíráním  smluv  a  veškerými  dalšími  úkony  v  této  záležitosti
zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

4d/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  osvobození  od  nájemného  a  dalších  poplatků  pro
současné i budoucí majitele hrobky Srbeckých na hřbitově obce Mořice. Dále obec přejímá
do  péče  hrobku  rodiny  Kužmových  a  rovněž  ji  osvobozuje  od  veškerých  poplatků  a
nájemného. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce prováděním dalších obdobných osvobození
a veškerými dalšími úkony v této záležitosti.  

4e/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje provozování  Pošty Partner obcí  Mořice a uzavření



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu. Uzavřením smlouvy a veškerými dalšími úkony
ve věci zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

4f/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice stanovuje s účinností od 1. 1. 2024 odměny za výkon funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto:
starosta 34 476 Kč hrubého,
místostarosta 7 000 Kč hrubého.
Ostatní  odměny  neuvolněných  členů  zastupitelstva  zůstávají  ve  výši  dle  usnesení
schváleného  na  ustavujícím  zasedání  zastupitelstva  22.  10.  2022.

4g/6/2023 Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 620 ost. pl.
o výměře 41 m2 a parc. č. 2520 ost. pl. o výměře 265 m2 v k.ú. a obci Mořice, dále části
pozemků parc. č. 50/1 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 621 ost. pl. o celkové výměře 223 m2,
parc. č. 2518 ost. pl. o výměře 56 m2  a parc. č. 2519 ost. pl. o výměře 95 m2,  vše dle
geometrického plánu č. 430-539/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemek parc. č. 50/1 díl „e“
o výměře 7 m2,  který je sloučený do pozemku parc.  č.  559/2 o celkové výměře 24 m2,
pozemek parc. č. 621 díl „d“ o výměře 7 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 557
o celkové výměře 767 m2, díl „b“ o výměře 146 m2, který je sloučený do pozemku parc.
č. 558 o celkové výměře 640 m2, a díl „c“ o výměře 70 m2, který je sloučený do pozemku
parc. č. 2519 o celkové výměře 95 m2, parc. č. 2518 o výměře 56 m2 a parc. č. 2519 o výměře
95 m2, vše v k.ú. a obci Mořice, dále části pozemku parc. č. 413 ost. pl. o celkové výměře
998 m2, dle geometrického plánu č. 431-540/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemky parc. č. 413/2
o výměře 579 m2 a parc. č. 413/3 o výměře 419 m2 v k.ú. a obci Mořice, a dále části pozemku
parc. č. 215/1 ost. pl. o celkové výměře 289 m2, dle geometrického plánu č. 432-541/2023
ze dne 13. 4. 2023 pozemky parc. č. 215/4 o výměře 65 m2, parc. č. 215/5 o výměře 125 m2 a
parc. č. 215/6 o výměře 99 m2, vše v k. ú. a obci Mořice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Mořice, IČO: 00288462. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Uzavřením smlouvy a veškerými dalšími úkony zastupitelstvo obce pověřuje
starostu obce.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou a ověřovatele Jana Dostála a
Petra Pinkase.

Zastupitelstvo  obce Mořice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  16,  kdy  příjmová část  tvoří  částku
461 335 Kč, výdajová část tvoří částku 422 000 Kč a financování částku -39 335 Kč.

Zastupitelstvo  obce Mořice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  17,  kdy  příjmová část  tvoří  částku
232 000 Kč, výdajová část tvoří částku 288 000 Kč a financování částku 56 000 Kč.

Zastupitelstvo  obce Mořice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  18,  kdy  příjmová část  tvoří  částku
297 148 Kč, výdajová část tvoří částku 297 148 Kč.

Zastupitelstvo  obce Mořice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  19,  kdy  příjmová část  tvoří  částku
36 750 Kč, výdajová část tvoří částku 36 750 Kč.

Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Tomáš Pavelka
starosta  obce


